Приказ министерства строительства, дорожного хозяйства Иркутской области от 17 марта 2021 года № 59-4-мпр
17.03.2021

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА,
ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З
« 17 » марта 2021 года № 59-4-мпр
Иркутск

О введении круглосуточного временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения в Иркутской области в весенний период 2021 года

В целях предотвращения снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, их участков, вызванной их переувлажнением в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Порядком осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Иркутской области, установленным постановлением Правительства Иркутской области от 11 мая 2012 года № 233-пп, руководствуясь Положением о министерстве строительства, дорожного хозяйства Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области
от 9 февраля 2011 года № 29-пп, статьей 21 Устава Иркутской области,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Ввести круглосуточное временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения в Иркутской области в весенний период 2021 года (далее – временное ограничение движения).

2. Установить:
а) перечень автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения в Иркутской области (участков таких автомобильных дорог), на которых вводится временное ограничение движения, и сроки начала и окончания временного ограничения согласно приложению к настоящему приказу;

б) допустимые нагрузки на оси транспортного средства с грузом или без груза для проезда по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения в Иркутской области:

на одноосные тележки - 6,0 тс (тонн);

на двухосные тележки - 5,0 тс (тонн);

на трехосные тележки - 4,0 тс (тонн);

в) предельные габариты транспортных средств для проезда по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения в Иркутской области:

длина:
одиночное транспортное средство - 12 метров;

прицеп - 12 метров;

автопоезд - 20 метров;

ширина:
все транспортные средства - 2,55 метра;

изотермические кузова транспортных средств - 2,6 метра;

высота:
все транспортные средства - 4 метра.

3. Областному государственному казенному учреждению «Дирекция по строительству и эксплуатации автомобильных дорог Иркутской области» (Гордина Ю.В.) обеспечить временное ограничение движения путем своевременной установки и демонтажа соответствующих дорожных знаков, ограничивающих нагрузки на оси транспортного средства, установленные подпунктом «б» пункта 2 настоящего приказа, а также при необходимости посредством устройства объездов.

4. Отделу надзора за сохранностью автомобильных дорог и выдачи разрешений в управлении автомобильных дорог министерства строительства, дорожного хозяйства Иркутской области (Белоус М.А.):
а) проинформировать пользователей автомобильными дорогами о введении временного ограничения движения путем размещения информации на официальном сайте министерства строительства, дорожного хозяйства Иркутской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
б) проинформировать Управление государственной инспекции безопасности дорожного движения Главного управления Министерства внутренних дел России по Иркутской области, Байкальское межрегиональное управление государственного автодорожного надзора Федеральной службы по надзору в сфере транспорта о введении временного ограничения движения.

5. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Министр строительства,

дорожного хозяйства Иркутской области                                               П.В. Писарев